
ВЕСТИ
Арамильские

№ 51 (1388) 06.10.2021
11

(стр.20 = стр. 21 + 
стр. 22)

в том числе
3.1.1 На оплату изготов-

ления подписных 
листов

21 712 0 40 0 24 24 24 0 300 90 90 0 24 0 0 24 0 0 0 0 0 24 0 0 0 0 24 0 0 0 0 24 0 0

3.1.2 На оплату труда 
лиц, привлекаемых 
для сбора подписей 
избирателей

22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2 На предвыборную 
агитацию через 
организации теле-
радиовещания

23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.3 На предвыборную 
агитацию через 
редакции периоди-
ческих печатных 
изданий

24 60634,3 5051,43 0 0 0

50
51

,4
3 0 0 0 5051,43 0 0 0 0 5051,43 3400 0 5051,43 3360 3360 5051,43 0 0 0 0 0 0 0 5051,43 5051,43 5051,43 0 5051,43 0

3.4 На предвыборную 
агитацию через 
сетевые издания

25 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2000 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.5 На выпуск и 
распространение 
печатных и иных 
агитационных 
материалов

26 762741,09 43130 0 0 0

41
40

6,
6 64668 8360 0 25201,6 19201,6 6940 19740 3000 41406,6 47642 51631,43 20564 20250 20250 80140,6 85192,03 2325 0 3940 26384,63 6800 0 35873,2 19164 41906,6 0 27623,2 0

3.6 На проведение 
агитационных 
публичных меро-
приятий

27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.7 На оплату работ 
(услуг) инфор-
мационного и 
консультационного 
характера

28 15625 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15625 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.8 На оплату других 
работ (услуг), 
выполненных (ока-
занных) юридиче-
скими лицами или 
гражданами РФ по 
договорам

29 2475 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2325 0 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.9 На оплату иных 
расходов, не-
посредственно 
связанных с прове-
дением избиратель-
ной кампании

30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Распределено не-
израсходованного 
остатка средств 
фонда пропорцио-
нально вложенным 
средствам

31 51034,08 1818,57 960 100 9976 0 128 0 0 9656,97 0 0 236 100 0 9084 0 34,57 1990 1990 9807,97 0 2000 1000 1000 0 176 0 0 0 0 476 0 500

5 Остаток средств 
фонда на дату 
составления 
отчета

32 0 0 0 0 0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(стр.32=стр.1-
стр.12-стр.19-
стр.31)

Дата представления финансового отчета

22
.0

9.
20

21

24
.0

9.
20

21

22
.0

9.
20

21

23
.0

9.
20

21

01
.1

0.
20

21

22
.0

9.
20

21

28
.0

9.
20

21

23
.0

9.
20

21

27
.0

9.
20

21

23
.0

9.
20

21

01
.1

0.
20

21

22
.0

9.
20

21

01
.1

0.
20

21

24
.0

9.
20

21

22
.0

9.
20

21

22
,0

9,
20

21

28
.0

9.
20

21

27
.0

9.
20

21

27
.0

9.
20

21

28
.0

9.
20

21

23
.0

9.
20

21

28
.0

9.
20

21

28
.0

9.
20

21

24
.0

9.
20

21

24
.0

9.
20

21

23
.0

9.
20

21

01
.1

0.
20

21

28
.0

9.
20

21

23
.0

9.
20

21

28
.0

9.
20

21

18
.0

9.
20

21

28
..0

9.
20

21

28
.0

9.
20

21

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Администрации Арамильского городского округа

jn 04.10.2021 №67
г. Арамиль

О проведении комплексной технической проверки готовности местной системы оповещения 
населения Арамильского городского округа

В соответствии с совместным приказом Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бед-
ствий и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Феде-
рации от 31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», 
планом подготовки и проведения комплексной технической проверки готовности региональной 
системы оповещения населения Свердловской области, пунктов управления комплексной систе-
мы экстренного оповещения и местных систем оповещения муниципальных образований, рас-
положенных на территории Свердловской области, утвержденным Заместителем Губернатора 
Свердловской области А.Р. Салиховым, в целях проверки готовности системы оповещения насе-
ления об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов,  
а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, на основании ста-
тьи 31 Устава Арамильского городского округа: 

1. Утвердить состав комиссии по проведению комплексной технической проверки готовности систе-
мы оповещения населения, функционирующей на территории Арамильского городского округа Сверд-
ловской области (далее – местной системы оповещения населения) (прилагается). 

2. Комиссии во время проведения комплексной проверки местной системы оповещения населения 
организовать контроль за прохождением сигналов оповещения, работоспособностью электросирен, 
выносных акустических установок и линий управления к ним, с составлением соответствующего акта. 

3. Рекомендовать руководителям учреждений (организаций) на чьих объектах установлены авто-
номные электросирены и уличные пункты оповещения совместно с Муниципальным казенным уч-
реждением «Центр гражданской защиты Арамильского городского округа» (М.В. Тягунов - по со-
гласованию): 

3.1. Подготовить к проверке средства оповещения населения, обратив особое внимание на работо-
способность сирен и громкоговорителей; 

3.2. 06 октября 2021 года в 10 часов 40 минут по местному времени, осуществить включение авто-
номных электросирен продолжительностью 01 минута; 

3.3. По окончании мероприятия, связанного с запуском автономных электросирен и уличных пун-
ктов оповещения направить информацию о проведенных мероприятиях в адрес оперативного дежур-
ного Единой дежурно-диспетчерской службы Арамильского городского округа на электронную почту 
eddsago@mail.ru. 

4. Главному редактору газеты «Арамильские вести» (Р.В. Шараев - по согласованию) проинфор-
мировать население Арамильского городского округа о проведении комплексной проверки местной 
системы оповещения населения 06 октября 2021 года с 10 часов 40 минут.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа. 

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение к распоряжению Администрации Арамильского городского округа 
от ______________ № ______

СОСТАВ 
комиссии по проведению комплексной технической проверки готовности 

системы оповещения населения, функционирующей на территории 
Арамильского городского округа Свердловской области 

1. Гарифуллин 

Руслан Валерьевич

– Первый заместитель главы Администрации Арамильского 
городского округа, председатель Комиссии

2. Тягунов 

Михаил Валерьевич

– Директор Муниципального казенного учреждения «Центр 
гражданской защиты Арамильского городского округа», се-
кретарь Комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

3. Косарев 

Сергей Владимирович

– Начальник Единой дежурно-диспетчерской службы Ара-
мильского городского округа (по согласованию)

4. Липенский 

Андрей Борисович

– Начальник отдела гражданской обороны, чрезвычайных си-
туаций и обеспечения пожарной безопасности акционерно-
го общества «Арамильский авиационный ремонтный завод» 
(по согласованию)

5. Машицин 

Игорь Иванович

– Директор Муниципального унитарного предприятия «Ара-
миль-Тепло» (по согласованию)

6. Мишин 

Алексей Владимирович

– Директор Муниципального унитарного предприятия «Ара-
миль Энерго» (по согласованию)

7. Таранов 

Сергей Александрович

– Начальник отдела информационных технологий Админи-
страции Арамильского городского округа

8. Шестаков 

Валерий Иванович

– Заместитель директора Муниципального бюджетного уч-
реждения «Арамильская Служба Заказчика» (по согласова-
нию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 04.10.2021 № 547

О проведении общественных обсужденийпо проекту внесений изменений в Генеральный план 
Арамильского городского округа, утвержденный Решением Думы Арамильского городского округа 

от 29.09.2011 № 72/3

В соответствии со статьями 5.1, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом Арамильского городского округа, 
утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 29.09.2011 № 72/3, Положением 
о порядке организации и проведения общественных обсуждений по проекту Генерального плана Ара-
мильского городского округа и по проектам, предусматривающим внесение изменений в Генераль-
ный план Арамильского городского округа, утвержденным Решением Думы Арамильского городского 
округа от 13.06.2019 № 57/11, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа, в 
целях обеспечения участия населения Арамильского городского округа в решении вопросов местного 
значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту внесений изменений в Генераль-
ный план Арамильского городского округа, утвержденный Решением Думы Арамильского городского 
округа от 29.09.2011 № 72/3 (далее – Проект), с 06.10.2021 по 17.11.2021.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа под-
готовить и провести с соблюдением дополнительных мер по защите населения от коронавирусной 
инфекции COVID-19, установленных Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-
УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в уста-
новленный срок общественные обсуждения по Проекту с участием граждан, постоянно проживающих 
на территории Арамильского городского округа, в отношении которой подготовлен данный Проект, 
правообладателей находящихся в границах этой территории земельных участков и расположенных на 
них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, в том числе:

1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений на официальном сайте Арамильско-
го городского округа в разделе «Общественные обсуждения» и на оборудованных информационных 
стендах 06.10.2021;

2) разместить Проект и прилагаемые к нему информационные материалы, подлежащие рассмотре-
нию на общественных обсуждениях, на официальном сайте Арамильского городского округа в разделе 
«Общественные обсуждения» 13.10.2021;

3) организовать экспозицию Проекта на стенде с 13.10.2021 по 15.11.2021 по следующим адресам:
- около здания Администрации Арамильского городского округа по адресу: Свердловская область, 

Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;
- в холле 1-го этажа здания дворца культуры города Арамиль по адресу: Свердловская область, Ара-

мильский городской округ, город Арамиль, улица Рабочая, 120А;
- в холле 1-го этажа здания клуба «Надежда» по адресу: Свердловская область, Арамильский город-

ской округ, поселок Арамиль, улица Свердлова, дом 8Б;
- в холле 1-го этажа здания муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый комплекс 

«Виктория» по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, поселок Светлый, дом 42А;
4) осуществлять идентификацию участников общественных обсуждений;
5) осуществлять прием от физических и юридических лиц предложений и (или) замечаний по Про-

екту с 13.10.2021 по 15.11.2021:
- через официальный сайт Арамильского городского округа в разделе «Общественные обсуждения»;
- в письменной форме в Администрацию Арамильского городского округа по адресу: Свердловская 

область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12 (за исключением выход-
ных и праздничных дней);

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рас-
смотрению на общественных обсуждениях, в период проведения экспозиции по указанным адресам 
(за исключением выходных и праздничных дней);

6) рассмотреть поступившие предложения и замечания по Проекту, подготовить протокол обще-
ственных обсуждений и заключение о результатах общественных обсуждений до 17.11.2021;

7) разместить заключение о результатах общественных обсуждений на официальном сайте Ара-
мильского городского округа 17.11.2021 и опубликовать в газете «Арамильские вести» в течении 7 
дней с даты размещения на официальном сайте.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на офици-
альном сайте Арамильского городского округа.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Первого заместителя главы Ад-

министрации Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Официально


